Уважаемые акционеры!

Открытое акционерное общество «Агро-Кобринское» (далее – Общество), расположенное по адресу: Брестская обл., Кобринский р-н, д. Именин, ул. Первомайская, д. 3, доводит до Вашего сведения решение, принятое «23» марта 2023 г. внеочередным общим собранием акционеров Общества:
                                             Повестка дня:
О совершении крупной сделки.
Решение собрания.
Совершить крупную сделку с участием ОАО «Белагропромбанк» путем открытия невозобновляемой кредитной линии с установлением предельного размера единовременной задолженности и максимального размера общей суммы предоставляемых денежных средств в сумме 7 999 900,00 (семь миллионов девятьсот девяносто девять тысяч девятьсот белорусских рублей 00 копеек) на финансирование инвестиционного проекта «Строительство двух коровников, доильно-молочного блока на МТФ д. Легаты Кобринского района», с уплатой процентов за пользование кредитом в размере 6% годовых, с установлением конечного срока погашения кредита не позднее 10 марта 2032 года.
Общие стоимости сделок с однородными обязательствами, совершенных с участием общества и ОАО «Белагропромбанк» (с учетом планируемых к заключению договоров) за двенадцать месяцев, предшествующие дню совершения сделки составляют 13 219 934,05 (тринадцать миллионов двести девятнадцать тысяч девятьсот тридцать четыре рубля 05 копеек), что составляет 69,6 % стоимости активов Общества.

Проект кредитного договора с указанием иных существенных условий прилагается.

Решения принято единогласно.
Директор ОАО «Агро-Кобринское»                                           С.Д. Селивестров